２０２２年３月１日

各 位

積水フーラー株式会社

積水化学工業株式会社

接着剤製品の価格改定について

積水化学工業株式会社（代表取締役社長：加藤敬太）と H. B. Fuller Company (エイチ ビー フーラー

カンパニー )（President and CEO: Jim Owens(ジム オーウェンズ）)の合弁会社である積水フーラー株

式会社（以下 積水フーラー）では、この度、接着剤製品について価格改定を実施することといたしました。

接着剤の主原料である石油系原材料などの価格が大幅に上昇している中、積水フーラーではコスト削減

のためにあらゆる方策を推進してきましたが、自助努力も限界に達しています。また、調達困難により製

品供給にも懸念が生じつつあります。このような環境下、製品の安定供給を維持するため、下記の通り、

２０２１年１２月に続き追加の価格改定をさせていただくことといたしました。

記

１．実施時期：２０２２年４月１日（金）出荷分より順次

２．対象製品：ホットメルト系接着剤、エマルジョン、水系接着剤

反応系接着剤、溶剤系接着剤 等 接着剤全般

３．値上げ幅：１０％以上

以上

＜ご参考＞

■積水フーラーの概要

本社所在地：東京都港区港南２－１６－２

 代 表 者：代表取締役社長 丸山 剛

資 本  金：４億円

出 資 比 率：積水化学工業株式会社（５０％） H. B. Fuller Company (５０％)

本件に関するお問い合わせ先

■報道関係のお客様

積水化学工業株式会社  広報部  佃 kouhou@sekisui.com

■一般のお客様

積水フーラー株式会社  人事総務部 SF-PR@sekisui-fuller.com

mailto:kouhou@sekisui.com
mailto:SF-PR@sekisui-fuller.com